


Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ATOS E EXTRATOS PE004/2024-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 145, DE 11 DE MARÇO DE 2024  

   

“Dispõe sobre nomeação do Chefe de Divisão 

de Contabilidade, Empenho e Liquidação da 

Despesa da Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Cruz das 

Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA 

 Art. 1º - Fica nomeado o Senhor MARCELO VELAME BRANCO DOS SANTOS 

como Chefe de Divisão de Contabilidade, Empenho e Liquidação da Despesa da Secretaria 

do Trabalho e Assistência Social do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 08/03/2024. 

                        

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 11 de março de 2024. 

 

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº
004/2024-SRP

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2024

O Prefeito  Municipal  da cidade de Cruz das Almas,  Estado da Bahia,  no uso de suas
atribuições,   em  concordância  com  o  que  determina  o  Art.  71,  inciso  IV  da  Lei
14.133/2021, diante da aparente legalidade dos atos praticados resolve: 1 – ADJUDICAR
o objeto  do  processo  de  licitação  PREGÃO ELETRONICO Nº  004/2024  às  empresas
vencedoras RICARDO MARQUES ALVES-ME, inscrita no CNPJ nº 15.053.338/0001-
89, pelo menor preço referente aos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 07 no valor de R$750.311,70
(Setecentos e cinquenta mil trezentos e onze reais e setenta centavos),  e a empresa
CLR COMERCIO DE ALIMENTOS, MATERIAS DE ESCRITORIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.165.612/0001-50, pelo menor preço referente ao lote 06 no
valor de R$ 599.999,10 (Quinhentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove
reais e dez centavos), haja vista as apresentações regulares das propostas de preços, dos
documentos de habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados no
instrumento  convocatório.  2  -  Proceder  a  HOMOLOGAÇÃO do  procedimento  de
licitação  instaurado  sob  a  modalidade  de  PREGÃO  ELETRONICO  e  numeração  nº
004/2024 com Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
esportivos,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Esporte,  Cultura,
Turismo e Lazer. 

Cruz das Almas-BA, 08 de março de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 4

ATOS E EXTRATOS PE004/2024-SRP

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2024- PREGÃO ELETRONICO N.º 004/2024 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 219/2024– COPEL  Objeto:  Registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura,

Turismo e Lazer. EMPRESA: CLR Comercio de Alimentos Materiais de Escritórios e Serviços Ltda, com o

VALOR GLOBAL de R$ 599.999,10 (Quinhentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e dez

centavos), referente ao Lote 6.  Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei

Complementar nº 123/2006.

Item Discriminação Unid. Qtd  V.Unit  V.Total 

1

UNIFORME  ESPORTIVO,  PARA  BASQUETE,  CAMISA  E  SHORTE  EM  POLIÉSTER  100%,
SHORTE COM ELÁSTICO, CADA CONJUNTO COM 12 CAMISAS E 12 SHORTS. QUALIDADE
DRY. TAMANHO P, M, G. COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS
ALMAS SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, E, OU ESPORTE. Marca: Fabricação própria

CONJ. 30  R$     723,01  R$   21.690,30 

2

UNIFORME  ESPORTIVO,  PARA  FUTSAL,  CAMISA  NUMERADAS  EM  POLIÉSTER  100%
TEXTURIZADO,  DE TECIDO DRY, GOLA CARECA,  RECORTE  LATERAL  NA MANGA COM
DUAS  CORES,  CALÇÃO  EM  MICROFIBRA  COM  FORRO,  CORDÃO  E  ELÁSTICO,  CADA
CONJUNTO COM 14 CAMISAS E 14 SHORTS, 14 PARES DE MEIÕES, DUAS CAMISAS DE
GOLEIRO MANGA LONGA, PROTEÇÃO ACOCHOADA NOS COTOVELOS. TAMANHOS P, M, G.
COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS LOGOMARCA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CURZ  DAS  ALMAS  SECRETARIA  DA  EDUCAÇÃO,  E,  OU
ESPORTE. Marca: Fabricação própria

JOGOS. 100  R$     774,55  R$   77.455,00 

3 UNIFORMES  PARA  BOXE,  CALÇÃO  E  CAMISETA,  TECIDO  DE  ALGODÃO,  TAMANHO  P
Marca: Fabricação própria JOGOS. 50  R$        66,07  R$      3.303,50 

4 UNIFORMES  PARA  BOXE,  CALÇÃO  E  CAMISETA,  TECIDO DE  ALGODÃO,  TAMANHO M
Marca: Fabricação própria

JOGOS. 50  R$        75,83  R$      3.791,50 

5 UNIFORMES  PARA  BOXE,  CALÇÃO  E  CAMISETA,  TECIDO  DE  ALGODÃO,  TAMANHO  G
Marca: Fabricação própria JOGOS. 50  R$     104,47  R$      5.223,50 

6

UNIFORME ESPORTIVO  PARA HANDEBOL,  CAMISA E  SHORTES EM POLIÉSTER  100%,
SHORTE  COM  ELÁSTICO,  E  MEIÕES  EM  ALGODÃO,  SENDO  CADA  CONJUNTO  COM
CAMISAS, CALÇÕES E MEIÕES, TAMANHOS P, M, G. MODELO PADRÃO. COM LOGOMARCA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, E, OU
ESPORTE.  MODELO PADRÃO.  COM  14  CAMISA  ,  14  CALÇÃO E  14  MEIÕES  .  Marca:
Fabricação própria

JOGOS. 100  R$     605,32  R$   60.532,00 

7

UNIFORME ESPORTIVO, PARA VÔLEI, CAMISA E SHORTE EM POLIÉSTER 100%, SHORTE
COM  ELÁSTICO,  CADA  CONJUNTO  COM  12  CAMISAS  E  12  SHORTS,  DOZE  MEIÕES.
CONTENDO CAMISA DO LIBERO. TAMANHOS P, M, G. COM LOGOMARCA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURZ DAS ALMAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURZ DAS
ALMAS SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, E, OU ESPORTE. Marca: Fabricação própria

JOGOS. 100  R$     580,14  R$   58.014,00 

8

UNIFORME ESPORTIVO, FUTEBOL DE CAMPO, CAMISA E SHORTES EM POLIÉSTER 100%,
SHORTE COM ELÁSTICO , TAMANHOS P, M, G, E MEIÕES EM ALGODÃO, SENDO CADA
CONJUNTO COM 20 CAMISAS, 20 CALÇÕES E 20 PARES DE MEIÕES. MODELO PADRÃO.
COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS E SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, E, OU ESPORTE. Marca: Fabricação própria

JOGOS. 250  R$     921,06  R$230.265,00 

9

BANDAGEM, PARA BOXE, 65% ALGODAO, 35% POLIESTER, NA COR BRANCA, COM AS
SEGUINTES DIMENSÕES: MINIMA DE 2,5M E MAXIMA DE 4,5M DE COMPRIMENTO, COM
5,7CM DE LARGURA, FECHAMENTO COM VELCRO COM LARGURA MAXIMA DE 2,5CM E
COMPRIMENTO MAXIMO DE 8CM, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE
FABRICAÇÃO. Marca: talenttus

Unid. 250  R$        53,64  R$   13.410,00 

10

CALÇA DE CAPOEIRA ADULTO, EM ELANCA OU BRIN,  PARA CAPOEIRA,  COR BRANCA,
CORDÃO, TAMANHOS P, M, G, COM LOGOMARCA PADRAO DA UNIDADE. LOGOMARCA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZ  DAS  ALMAS  SECRETARIA  DA  EDUCAÇÃO,  E,  OU
ESPORTE. Marca: Fabricação própria

Unid. 150  R$        48,13  R$      7.219,50 

11

CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL, EM ELANCA, PARO CAPOEIRA, COR BRANCA, CORDAO,
COM LOGOMARCA PADRAO DA UNIDADE, TAMANHOS: P, M, G E GG. LOGOMARCA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZ  DAS  ALMAS  SECRETARIA  DA  EDUCAÇÃO,  E,  OU
ESPORTE. Marca: Fabricação própria

Unid. 150  R$        41,61  R$      6.241,50 

12
CAMISA DE HELANQUINHA, 100% POLIÉSTER. TAMANHOS: P, M, G E GG. LOGOMARCA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZ  DAS  ALMAS  SECRETARIA  DA  EDUCAÇÃO,  E,  OU
ESPORTE.Marca: Fabricação própria

Unid. 1000  R$        29,27  R$   29.270,00 

13 SAPATILHA DE BOXE, EM COURO, CANO LONGO, TAMANHOS 36, 38,40,42 Marca knokut Par 30  R$     248,01  R$      7.440,30 

14

CALÇAO, DE BOXE, PARA COMPETICAO, CONFECCIONADO EM POLIESTER, COR AZUL,
COM ELASTICO E CADARCO NA CINTURA NA COR BRANCA, TAMANHO P, M, G, GARANTIA
MINIMA  DE  1  ANO  CONTRA  DEFEITO  DE  FABRICACAO,  DE  ACORDO  COM  A  CBB  -
CONFEDERACAO BRASILEIRA  DE  BOXE.  LOGOMARCA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CURZ DAS ALMAS SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, E, OU ESPORTE. Marca: Fabricação própria

Unid. 250  R$        73,42  R$   18.355,00 

15
KIMONO PARA JUDÔ COM BLUSA MANGA LONGA E CÓS DA CALÇA MAIS ALTO, TAMANHO
P, M, G. LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, E, OU ESPORTE. Marca knokut

Unid. 100  R$     168,38  R$   16.838,00 

16
CHUTEIRA DE  FUTEBOL  DE  CAMPO DE  COURO SINTETÉTICO,  CADARÇO SIMÉTRICO,
FABRICADA  EM  EVA,  SOLADO  EM  PVC,  COM  ACOLCHOAMENTO  NO  CALCANHAR,
LINGUETA FINA E FLEXÍVEL NOS TAMANHOS 36,38,39,40,41,42 E 43. Marca Carreiro

Par 200  R$     121,50  R$   24.300,00 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



17 KIMONOS PARA JIU JITSU (100% ALGODÃO, ALTA RESISTÊNCIA, GRAMATURA 650, GOLA
EM EVA, NOS TAMANHO: P, M, G E GG) Marca knokut Unid. 50  R$     333,00  R$   16.650,00 

VALOR TOTAL Quinhentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e dez centavos
 

 R$599.999,10 

 Cruz das Almas, 08 de março de 2024.

 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2024- PREGÃO ELETRONICO N.º 004/2024 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 219/2024– COPEL  Objeto:  Registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura,

Turismo e Lazer. EMPRESA: Ricardo Marques Alves-ME, com o VALOR GLOBAL de R$ 116.437,20 (cento e

dezesseis mil  quatrocentos e trinta e  sete reais e  vinte centavos)  referente ao Lote 01.  Prazo de Vigência:

12(doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  assinatura.  Fundamentação  Legal;  Lei  nº  14.133/2021 e  suas

alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

   LOTE 1 - BOLAS    

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO MARCA/MODELO VALOR UNIT. TOTAL

1 UNID 80

Bola de voleibol, semi-oficial, matrizada confeccionada em couro 
sintetico, peso 260 a 280g, circuferência 65 a 67cm, miolo 
removível e lubrificado, reconhecida pela confederação brasileira 
de voleibol – CBV.

PENALTY OFICIAL R$ 180,51 R$ 14.440,80

2 UNID 600

Bola de futebol de campo, oficial, em microfriva, reconhecida pela
confederação  brasileira  de  futebol,  com  peso  de  410  a  450
gramas, pressão de 10 a 12 libras, e circuferencia de 68 a 70cm,
embalagem: com dados de identificação do produto e marca do
fabricante.

MAGUSSY EVO R$ 57,00 R$ 34.200,00

3 UNID 30

Bola,  de  Handebol,  feminina,  em  pu,  peso  325  a  400g,
circunferencia  54 a 56 cm, camara de  butil  miolo  removivel  e
lubrificada, matrizada, embalagem com dados de identificacao do
produto e marca do fabricante.

MAGUSSY EVO R$ 49,88 R$ 1.496,40

4 UNID 250

Bola, de futebol de salao, oficial, em microfibra, peso 410 a 440g,
circunferencia  61 a  64  cm,  camara  de  butil,  miolo  remomivel,
matrizada e lubrificada reconhecida pela Confederacao Brasileira
de Futebol de Salão. Embalagem com dados de identificacao do
produto, marca do fabricante.

MAGUSSY EVO R$ 50,00 R$ 12.500,00

5 UNID 20
Bola, de futvolei, oficial, matrizada, com 32 gomes, confeccionada
em pu,  circunferencia de 68-69 cm, peso de 420-445 gramas,
camara airbility, miolo slip system removivel e lubrificado.

MAGUSSY EVO R$ 50,00 R$ 1.000,00

6 UNID 300
Bola, de futebol society, reconhecida pela confederacao de futebol
sete  society, em microfibra,  com peso  de  420  a  450  gramas,
pressao de 5 a 6 libras, e circunferencia de 68 a 69 cm.

PENALTY 7 R$ 150,00 R$ 45.000,00

7 UNID 50

Bola, de basquetebol, em microfibra, na cor vermelha, com peso
de 500 a 540 gramas, pressao de 7 a 9 libras, e circunferencia de
72 a 74 cm, camara de butil maior retenca de ar, miolo removível
e lubrificado embalagem com dados de identificacao do produto e
marca do fabricante.

MAGUSSY EVO R$ 70,00 R$ 3.500,00

8 UNID 30

Bola,  de  handebol,  oficial,  couro  sintetico,  peso  425  a  475g,
circunferencia  58 a 60 cm, calibragem 6 lbs,  camara de  butil,
miolo
removivel, matrizada, reconhecida pela confederacao brasileira de
handebol embalagem com dados de identificacao do produto e
marca do fabricante.

PENALTY HAND R$ 90,00 R$ 2.700,00

9 UNID 50

Bola para tênis de mesa - oficial para o jogo, com no mínimo 3
estrelas,  profissional,  confeccionada  em  acetato  de  celulóide,
100% redonda,  tamanho 40mm e peso de  2,75g.  Cor  branca.
Embalagem com 6 unidades.

DHS 40MM R$ 32,00 R$ 1.600,00

    VALOR TOTAL DO LOTE R$ 116.437,20

 Cruz das Almas, 08 de março de 2024.

 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2024- PREGÃO ELETRONICO N.º 004/2024 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 219/2024– COPEL  Objeto:  Registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura,

Turismo  e  Lazer. EMPRESA:  Ricardo  Marques  Alves-ME,  com  o  VALOR  GLOBAL  de  R$  250.000,00

(Duzentos e cinquenta mil reais) referente ao Lote 02.  Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da

data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº

10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

LOTE 2 – ACESSÓRIOS ESPORTIVOS PARA FUTEBOL, VÔLEI, BASQUETE E HANDEBOL

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO MARCA/MODELO VALOR UNIT. TOTAL

1 UNID 30

Bolsa  de  massagem,  cor  preta,  bolsos  laterais  externos,  duas
portagarrafas.  Alça  para  transporte.  Material  poliéster  nylon.
Dimensões: 42 cm (c), 29cm (a), 21 cm (l). Contém: 02 bisnagas
plásticas para fluídos com capacidade de 250 ml cada, 01 cx. De
isopor pequeno (apropriada ao tamanho da bolsa).

HEJO BALDE R$ 62,50 R$ 1.875,00

2 PAR 25 Bandeiras auxiliares. SR3 BAND R$ 77,50 R$ 1.937,50

3 UNID 100

Bomba de encher bolas, esportiva para inflar bolas, modelo dupla
ação  big,  confeccionada  em  material  polietileno  rígido
transparente
em forato cilindricco com 30mm de diâmetro, com as seguintes
medidas:  (fechada  -26cm)  (aberta  43  cm),  e  na  ponta  rosca
metálica interna, a mesma deverá vir  adptador tipo mangueira
medindo:167mm  de  comprimento,  com  uma  das  pontas  com
rosca
metálica interna e outra pontacom rosca metálica externa, mais
duas agulhas metálicas com rosca.

SR3 DUPLA R$ 17,50 R$ 1.750,00

4 PAR 50

Rede de futebol society, confeccionada no fio 4 e na malha 14 em
corda trançada entre nós. Material de polietileno 100% virgem de
alta  densidade  com  tratamento  uv.  Cor  branca.  Modelo  véu.
Medidas de 5,00 metros de largura x 2,30 metros de altura x 1,00
metros de recuo inferior. Garantia contra defeitos de fabricação.

MASTER F4 R$ 375,00 R$ 18.750,00

5 PAR 50

Rede  para  futsal  em  polietileno  (par),  (nylon)  de  filamento
contínuo
de 4,00mm, malha de 12x12cm, na cor branca, medindo entre
3,0 e 3,20m de comprimento, entre 2,0 a 2,20m de altura, com
profundidade inferior e superior de 1,0m.

MASTER F4 R$ 187,50 R$ 9.375,00

6 UNID 20
Rede,  para  esporte,  de  voleybol  oficial,  confeccionada  em
polietileno,  com quatro  faixas  em algodao,  com porta  antena,
dimensões de 1,00 x 9,50m.

MASTER OFICIAL R$ 125,00 R$ 2.500,00

7 PAR 50

Rede de cesta de basquetebol de seda, par de redes basquete
chuá fio 4mm de seda composição: chuá dimensões aproximadas
(lxa): 7,5 x 27 cm. Malha trançada de 7x7 cm. Fio: 4 mm em
polipropileno com proteção uv. Dimensões (lxa): 45x40 cm.

MASTER CHUA R$ 37,50 R$ 1.875,00

8 PAR 50
Rede,  de  futebol  de  campo,  oficial,  em  nylon,  fio  de  4mm
dimensões:  7,5m  na  largura,  2,5m  de  altura,  1m  de  recuo
superior e 2,5m de recuo inferior, cor branca.

MASTER F4 R$ 400,00 R$ 20.000,00

9 UNID 500

Pratinhos cones (mini cones chapéu chinês), composto em PVC,
material resistente, leve e flexível facilitando os treinos. Kit: 30
mini
cones,  sendo 10 na  cor  azul,  10 na  cor  amarela  e  10 na  cor
vermelha.para  qualquer  tipo  de  modalidade  que  exija
demarcação, é usado principalmente em treinos de agilidade e
explosão.  Cores
fortes,  facilitando  a  visualização  no  treino.  Composição:
pvc.tamanho:  diâmetro  da  base:  19  cm.  Diâmetro  do topo:  5
cm.altura: 4 cm. Garantia contra defeito de fabricação.

IMPACTO CHINES R$ 52,50 R$ 26.250,00

10 UNID 20
Cronômetro esportivo, manual, em acrílico, digital, hora, alarme,
timer regressivo.

STAR SIMPLES R$ 23,75 R$ 475,00

11 UNID 60 Cartão para árbitro, em acrílico, cores amarelo, azul e vermelho. LANCE R$ 6,25 R$ 375,00

12 UNID 50 Cone colorido grande, para treinamento, de borracha flexivel, 23
cm,  22,3x14,6x14,6mm,  confeccionado  em  pvc  com  base
quadrada.

IMPACTO 23 R$ 3,00 R$ 150,00

13 UNID 500
Cone colorido pequeno, para treinamento, confeccionado em pvc
com base quadrada.

IMPACTO R$ 1,75 R$ 875,00

14 UNID 10

Antena  para  vôlei  (par),  antena  oficial  para  vôlei  em fibra  de
vidro.
Possui 1,80 metros de altura e 1,0 cm de largura, na cor oficial
branca e vermelha.

IMPACTO FIBRA R$ 40,00 R$ 400,00

15 UNID 40

Apito para professor, apito esportivo de plástico profissional  de
alta
resistência,  pesando 10g com 1cm de profundidade x  1cm de
largura x 4,50cm de altura, homologado pela cbf amplitude 115
decibéis. De dedo. F40.

FOX R$ 37,50 R$ 1.500,00

16 UNID 10
Apito  mesário,  sem  esfera  e  bolinha,confeccionado  em
inox,acompanha cordão para pescoço. IMPACTO R$ 18,75 R$ 187,50

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



17 UNID 5
Placar de mesa, em pvc rigido dimencoes 21 cm (altura) x 38 cm
(largura) podendo variar +ou- 5 cm, com marcacao maior de 31
pontos e marcacao menor de 7 pontos.

HYPER R$ 160,00 R$ 800,00

18 UNID 3000 Garrafa squeeze, plástica, com 500ml. MAGUSSY EVO R$ 3,75 R$ 11.250,00

19 PAR 50 Luvas para goleiro, futebol de campo, em tecido sintético e látex,
indicado  para  treino  e  jogo,  garantia  contra  defeito  de
fabricação.

PROGNE R$ 37,50 R$ 1.875,00

20 PAR 50 Luvas  para goleiro, futsal,  em tecido sintético e látex, indicado
para
treino e jogo, garantia contra defeito de fabricação.

PROGNE R$ 37,50 R$ 1.875,00

21 PAR 10 Traves de golzinho minigol trave ferro com rede (0.44 m x 0.67
m).

IMPACTO R$ 195,00 R$ 1.950,00

22 PAR 10 Rede para golzinho (0.44m x 0.67m). IMPACTO R$ 35,00 R$ 350,00

23 UNID 10 Maca de transporte para transporte de atleta SR R$ 1.062,50 R$ 10.625,00

24 M2 20000
Rede  de  proteção  esportiva  sob  para  cobertura  de  campo  de
futebol society e quadra fio 2 malha 15

MASTER R$ 6,65 R$ 133.000,00

   VALOR TOTAL DO LOTE R$ 250.000,00

 Cruz das Almas, 08 de março de 2024.

 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N°  031/2024-  PREGÃO ELETRONICO N.º
004/2024 (SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 219/2024– COPEL Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal  de Esporte,  Cultura,  Turismo e Lazer. EMPRESA: Ricardo Marques Alves-ME, com o
VALOR GLOBAL de R$ 26.750,00 (vinte seis mil setecentos e cinquenta reais) referente ao Lote 03.
Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº
123/2006.

Lote 03 – jogos  
ITEM UNID QTDE Descrição MARCA/MODELO VALOR UNIT. TOTAL

1 UNID 50

Jogo  de  dama  e  trilha  -  jogo  com 24
peças,  sendo  12  claras  e  12
escuras,  confeccionadas  em  plástico,
com  medida  aproximada  de
2,5cm  de  diâmetro.tabuleiro
confeccionado em madeira do tipo mdf,
sendo  uma  face  pintada  com  fundo
branco  ultravioleta  atóxico,  com
serigrafia  colorida  ultravioleta  atóxica
formando  casas
claras  e  escuras  (jogo  de  dama)  e  na
outra  face  do  tabuleiro,  pintada  com
fundo branco ultravioleta atóxico e com
serigrafia
ultravioleta atóxica colorida (trilha), com
medidas  aproximadas  de
30cm x 30cm x 5cm. Tabuleiro do tipo
gaveta  para  armazenamento
das  peças.  Peso  aproximado  do  kit:
600g.  Acompanha  folheto  com
instruções dos jogos.

IMPACTO R$ 37,80 R$ 1.890,00

2 UNID 20

Jogo  de  xadrez  -  jogo  com  32  peças,
sendo  16  claras  e  16  escuras,
confeccionadas em polipropileno de alto
impacto.  Medidas
aproximadas  das  peças:  rei:  10cm  de
altura  x  4cm de base,  rainha:  8cm de
altura  x  4  de  base,  bispo:  7,5cm  de
altura x 4cm de base, cavalo: 7,5cm de
altura  x  4cm  de  base,  torre:  6cm  de
altura  x  4cm  de  base,  peão:  5cm  de
altura.  X  3,5cm  de  base.  Tabuleiro
confeccionado  em  napa,  courvin  ou
bidim,  casas com dimensões  de 5cm x
5cm, bordas com dimensões de 8cm x
10cm (distribuídas na borda superior  e
borda  lateral),  total  do  tabuleiro  com
medidas  aproximadas  de  45cm  de
comprimento  e  45cm  de  largura.
Acompanha saco  confeccionado em tnt
para armazenamento das peças.

IMPACTO R$ 37,80 R$ 756,00

3 UNID 20 Kit  de  jogo  de  futebol  de  botão  -  kit
contendo 2 traves, 20 botões, 2 goleiros,
2  bolas  e  2  palhetas.  Traves  e  botões
confeccionados  em  polipropileno  e
numerados  com  adesivos,  goleiros
confeccionados em acrílico e numerados
com  adesivo,  bolinhas  confeccionadas
em  tecido  do  tipo  lã,  palhetas
confeccionadas  em  petg.  Acompanha

IMPACTO R$ 45,00 R$ 900,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



maleta  para  armazenamento  e  folheto
com as regras básicas do jogo.

4 UNID 50

Conjunto  de  dominó  -  peças
confeccionadas em resina fenólica, com
28  peças  com  marcação  preta.
Dimensões  aproximadas  das  peças:
4,8cm x 2,5cm x 1,2cm (cxlxe). As peças
deverão  estar  acondicionadas  em
embalagem  resistente,  tipo  caixa  ou
maleta de madeira.

IMPACTO R$ 26,00 R$ 1.300,00

5 UNID 10

Mesa para jogo de botão mesa para jogo
de  botão  -  confeccionada
em  mdp  com  espessura  de  15mm.
Tampo em dois tons da cor verde (estilo
europeu), com as dimensões: 121cm de
comprimento, 80cm de largura e 0,67cm
de  altura.  Bordas  revestidas  com
material  de proteção confeccionado em
plástico  (para proteção da  mesa e dos
botões).  Suporte  dobrável  com  pés
confeccionados  em  tubos  de  aço  com
pintura epóxi.

IMPACTO R$ 115,00 R$ 1.150,00

6 UNID 2

Mesa,  de  tenis  de  mesa  com  medidas
oficiais que atendem aos padrões da ittf.
Tampo  confeccionado  em  m.d.f.  de
25mm  de  espessura,  acabamento  em
laca  azul  com  linhas  demarcatórias
brancas, bordas laterais em perfil de mdf
que asseguram estabilidade dos tampos.
Pés de tubo de aço (pintados de preto)
dobráveis,  com rodízios.  Permite  o  uso
como  paredão  para  treino  solitário.
Acesorios inclusos (02 pares de raquetes
em  madeira  com
revestimento de pelicula de borracha, 02
redes, 02 pares de suporte de rede e 10
bolas).

PROCOPIO R$ 1.891,00 R$ 3.782,00

7 UNID 4

Mesa, de pebolim, produzido em madeira
de  lei  macica,  com
acessorios,  acabamento  em  verniz
tingido  e  brilhante.  Saida  da
bolinha  em tampa  de  gaveta.  Bonecos
em  plastico  polipropileno.
Possui varoes embutidos (nao passantes)
proporcionando  maior
seguranca aos jogadores, campo de jogo
em  alto  brilho  com
espessura  de  6  mm.  Tamanho  oficial
(medidas: 1,37m x 0,78m, alt.: 0,90m).
Incluso 10 bolas.

IMPACTO R$ 1.069,00 R$ 4.276,00

8 UNID 4
Mesa  de  futevôlei,  medidas:
137x185x75cm  (largxcompxalt).  Mdf  tx
formica branca 15mm.

PROCOPIO R$ 3.174,00 R$ 12.696,00

 
VALOR TOTAL DO LOTE

R$ 26.750,00

 Cruz das Almas, 08 de março de 2024.

 

Ednaldo José Ribeiro

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Prefeito Municipal

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2024- PREGÃO ELETRONICO N.º 004/2024 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 219/2024– COPEL  Objeto:  Registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura,

Turismo e Lazer. EMPRESA: Ricardo Marques Alves-ME, com o VALOR GLOBAL de R$ 175.087,50(Cento e

setenta e cinco mil oitenta e sete reais e cinquenta centavos) referente ao Lote 04.  Prazo de Vigência: 12(doze)

meses,  contados a partir  da data de assinatura.  Fundamentação Legal;  Lei nº 14.133/2021 e suas alterações

posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Lote 04 - material, e acessórios esportivos para as modalidades de boxe, judô, karaté, capoeira e jiu jitsu
ITEM UNID QTDE Descrição MARCA/MODELO VALOR UNIT. TOTAL

1 UNID 50

Aparador de chute, feitos de lona náutica de tripla camada sendo
uma delas uma trama de nylon de alta resistência e durabilidade.
3  alças  traseiras,  sendo  uma  fixa  e  2  reguláveis  por  velcro
industrial.  Costuras  reforçadas,  a  alça  de  pegada  além  das
costuras  possui  reforço  interno  anti-rasgo.  A  lateral  é  toda
reforçada com fita de nylon e costurada com fio de grosso calibre.
Reforços internos nos pontos de maior esforço e tensão. Possui 2
respiradores  laterais  para saída  de ar fechamento  inovador em
zíper  industrial.possui  3  camadas  de  absorção,  sendo  2  de
borracha e 1 de espuma d-33 de 10cm de espessura. Absorção
dos impactos sem deixar que o impacto seja transferido para o
treinador, evitando assim lesões aos braços, cotovelos e ombros
de quem segura o aparador.logomarca da prefeitura municipal de
cruz das almas secretaria da educação, e, ou esporte.

JUGUI R$ 125,00 R$ 6.250,00

2 UNID 20

Pelota  de  couro  para  lançamento,  250  g,  aferida.  Ideal  para
atletas
iniciantes ou uso escolar. Feito de couro natural legítimo. Peso de
250 g e diâmetro aproximado de 6,5 cm.

PISTA E CAMPO R$ 50,00 R$ 1.000,00

3 UNID 20

Pera  para  boxe,  punching  ball,  para  desenvolver  reflexos  e
melhorar a rapidez e coordenação olho-mão, feito em couro, com
costura  reforçada para  longa  durabilidade,  saco  leve  projetado
para recuo o e equilibrada para rebotes precisos. Garantia contra
defeito de fabricação.

JUGUI R$ 106,25 R$ 2.125,00

4 UNID 20
Protetor  genital,  para pratica  de  boxe,  coquilha,  confeccionado
em poliamida.

JUGUI R$ 62,50 R$ 1.250,00

5 UNID 40

Saco em lona com rede; saco para transporte de bolas, alça de
transporte.  Tela  com  rede  para  permitir  um  transporte  mais
compacto,  facilidade  de  abertura/fecho:  cordão  de  ajuste
deslizante,  capacidade:  06  bolas.  Bolsa  para  uma  bomba  e
agulhas
de enchimento. Logomarca da prefeitura municipal  de cruz das
almas secretaria da educação, e, ou esporte.

MAGUSSY R$ 62,50 R$ 2.500,00

6 UNID 20

Saco, de pancada, tipo teto solo (punching ball), confeccionado
em
couro, acompanhando os ganchos e cordas para fixação, câmara
de borracha,  dimensões  de:  altura 2  m,  circunferência  74 cm,
peso
950 gramas, com variação máxima 5% para +/-, garantia mínima
de 1 ano contra defeito  de fabricação logomarca da  prefeitura
municipal  de  cruz  das  almas  secretaria  da  educação,  e,  ou
esporte.

JUGUI R$ 187,50 R$ 3.750,00

7 UNID 20

Saco para boxe, em couro sintético, com alca de nylon, peso 70
kg,
medindo 120 cm. Com logomarca da prefeitura municipal de cruz
das almas secretaria da educação, e, ou esporte.

JUGUI R$ 262,50 R$ 5.250,00

8 UNID 20

Saco, para boxe, em couro sintético, com alca de nylon, peso 40
kg, medindo 120 cm. Em pu de alta resistência, com trançado de
ráfia,  com proteção  de  eva  de  2,5cm  no  entorno  de  todo  o
equipamento. Parafusos com capa protetora, camada interna de
tecido para reforçar a fixação, costura dupla e pronto para ser
pendurado logomarca da prefeitura municipal de cruz das almas
secretaria da educação, e, ou esporte.

JUGUI R$ 375,00 R$ 7.500,00

9 UNID 200

Protetor, bucal simples, termo-ajustavel, para pratica de boxe, em
silicone  incolor, com estojo,  garantia  mínima  de  1  ano  contra
defeito  de  fabricação,  de  acordo  com  a  cbb  -  confederação
brasileira de boxe.

JUGUI R$ 18,75 R$ 3.750,00

10 UNID 30

Protetor, de  cabeça,  para  pratica  de  boxe,  em couro,  espuma
injetada  -  acolchoado,  para  treinamento,  com fechamento  em
cadarço e velcro, dimensões de 25 cm (altura) x 21 cm (largura) x
70  a  80cm  (circunferência)  variação  máxima  5%  para  +/-,
garantia
minima de 1 ano contra defeito de fabricacao, de acordo com a
cbb
-  confederacao  brasileira  de  boxe.  Logomarca  da  prefeitura
municipal  de  cruz  das  almas  secretaria  da  educação,  e,  ou
esporte.

JUGUI R$ 118,75 R$ 3.562,50

11 PAR 40 Manopla, para pratica de boxe, tipo luva em couro, acolchoada,
cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e

JUGUI R$ 112,50 R$ 4.500,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



marca do fabricante.

12 PAR 40
Luva para karate, em couro sintético, de alta resistência, tamanho
adulto e infantil. JUGUI R$ 112,50 R$ 4.500,00

13 UNID 20

Protetor, de torax, para artes marciais, tamanho g, dupla-face, em
borracha  2  (dois)  cm  e  espuma  1  (um)  cm,  revestimento
sintetico,
alta resistencia ao impacto, com alcas e costura reforçada.

JUGUI R$ 137,50 R$ 2.750,00

14 PAR 250

Luva de boxe, couro sintético, espuma extra grossa, fechamento
ajustável em velcro, tecido com tratamento contra agentes que
causam odor, indicado para treino e competição, garantia contra
defeito de fabricação.

JUGUI R$ 112,50 R$ 28.125,00

15 UNID 20

Agogo médio duplo cromado, para se tirar som desse instrumento
bate-se com uma baqueta, que pode ser de madeira, nas “bocas”,
também chamadas de campânulas do instrumento.

RABO DE ARRAIA R$ 125,00 R$ 2.500,00

16 UNID 5
Atabaque corda médio, o atabaque é um instrumento musical de
percussão  afro-brasileiro.  É  tocado  com  as  mãos  e  com  02
baquetas.

RABO DE ARRAIA R$ 562,50 R$ 2.812,50

17 UNID 5
Atabaque tarracha médio, o atabaque é um instrumento musical
de  percussão afro-brasileiro. É tocado com as mãos e com 02
baquetas.

RABO DE ARRAIA R$ 562,50 R$ 2.812,50

18 UNID 6
Suporte ou pedestal para atabaques, feito em madeira de lei, aros
de ferro e envernizado. Tamanho médio.

RABO DE ARRAIA R$ 250,00 R$ 1.500,00

19 UNID 200

Berimbau, é um instrumento de percussão característico do brasil,
figura indispensável em todas as rodas de capoeira, o instrumento
é composto de uma cabaça, um arco, um cabo de arame, uma
baqueta, o caxixi e um pedaço de metal (popularmente chamado
de dobrão).

RABO DE ARRAIA R$ 125,00 R$ 25.000,00

20 UNID 50 Tatame para jiu jitsu 20 mm – 1,98 x 1,98 m2 BTX R$ 175,00 R$ 8.750,00

21 UNID 1 Ring boxe profissional 7 x 7 SPORTIN R$ 51.400,00 R$ 51.400,00

22 UNID 20 Manopla foco / aparador de soco para as mãos. JUGUI R$ 112,50 R$ 2.250,00

23 UNID 20
Coquilha  em  polipropileno  revestido  com  vinil,  indicado  para
treinos e competições de boxe, tamanhos: p, m, g. JUGUI R$ 62,50 R$ 1.250,00

   
VALOR TOTAL DO LOTE

R$ 175.087,50

 Cruz das Almas, 08 de março de 2024.

 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 033/2024- PREGÃO ELETRONICO N.º 004/2024 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 219/2024– COPEL  Objeto:  Registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura,

Turismo e Lazer. EMPRESA: Ricardo Marques Alves-ME, com o VALOR GLOBAL de R$ 41.600,00 (Quarenta

e um mil seiscentos reais) referente ao Lote 05.  Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de

assinatura.  Fundamentação  Legal;  Lei  nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores.  Decreto  Federal  nº

10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

 Lote 05 - material, acessórios paras modalidades de ginastica e atletismo

ITEM UNID QTDE Descrição MARCA/MODELO VALOR UNIT. TOTAL

1 UNID 300 Arco plástico para ginastica, bambolê com 70 cm de diâmetro,
armação em pvc (100%).

SOL 70 R$ 1,75 R$ 525,00

2 UNID 10

Fita  de  marcação  de  quadra  de  vôlei,  confeccionada  com
fio  de  polietileno  trançado  com  4cm  de  largura,  ideal  para
demarcar quadras com tamanho oficial.

MASTER R$ 87,50 R$ 875,00

3 UNID 20
Peteca  oficial,  composta  de  discos  de  borrachas,  amortecedor,
chumaço de penas presos paralelamente, dimensões de 8 cm de
diâmetro da base e 20 cm de altura podendo variar em 5%.

BORA BORA R$ 3,13 R$ 62,60

4 UNID 200

Corda  de  pular,  em  poliéster,  med.  2,90m,  ajustável  e  leve
colchonete,  para  ginastica,  material  capa  de  poliester,
espuma de poliuretano, dimensao: 1 metro de comprimento, 50
cm de largura e 20 mm de espessura, densidade 90, anti-mofo e
cheiro.  Logomarca  da  prefeitura  municipal  de  curz  das  almas
secretaria  da  educação,  e,  ou  esporte.  Comprimento:  90  cm,
largura: 40 cm, espessura 2,5 cm.

LANCE R$ 15,00 R$ 3.000,00

5 UNID 300

Colchonete, para ginastica, material capa de poliester, espuma de
poliuretano,  dimensao:  1  metro  de  comprimento,  50  cm  de
largura e 20 mm de espessura, densidade 90, anti-mofo e cheiro.
Logomarca da prefeitura municipal de curz das almas secretaria
da educação, e, ou esporte. Comprimento: 90 cm, largura: 40 cm,
espessura 2,5 cm.

PROFTNESS R$ 37,50 R$ 11.250,00

6 UNID 30 Halteres de 2 kg emborrachados. SLADE R$ 27,50 R$ 825,00

7 UNID 30 Halteres 5 kg emborrachados. SLADE R$ 75,00 R$ 2.250,00

8 UNID 20 Anilhas de 10 kg emborrachadas. SLADE R$ 137,50 R$ 2.750,00

9 UNID 10 Barras oca para anilhas inox 1.20 mt com presilhas SLADE R$ 224,99 R$ 2.249,90

10 UNID 100 Step eva academia 90 cm x 32 cm x 10 cm ginastica aeróbica SLADE R$ 150,00 R$ 15.000,00

11 UNID 150 Cabos de vassouras. IMPACTO R$ 6,25 R$ 937,50

12 UNID 30 Elástico de força – extensor para exercícios SLADE R$ 62,50 R$ 1.875,00

   
VALOR TOTAL DO LOTE

R$ 41.600,00

 Cruz das Almas, 08 de março de 2024.

 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 15

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 034/2024- PREGÃO ELETRONICO N.º 004/2024 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 219/2024– COPEL  Objeto:  Registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura,

Turismo e Lazer. EMPRESA: Ricardo Marques Alves-ME, com o VALOR GLOBAL de R$ 140.437,00 (Cento e

quarenta mil  quatrocentos e trinta e  sete  reais)  referente ao Lote 07.  Prazo de Vigência:  12(doze) meses,

contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

   Lote 07 - troféus e medalhas    

ITEM UNID QTDE Descrição MARCA/MODELO VALOR UNIT. TOTAL

1 UNID 50

Troféu para premiação, com 80cm de altura, com frisos e
textura metalizada na cor  dourada, com base  octogonal
em polímero na cor preta e demais componentes na cor
dourada.

VITORIA R$ 200,00 R$ 10.000,00

2 UNID 50

Troféu para premiação, com 60cm de altura, com frisos e
textura metalizada na cor prata, com base octogonal em
polímero na cor preta e demais componentes na cor prata.

VITORIA R$ 175,00 R$ 8.750,00

3 UNID 50

Troféu para premiação, com 50cm de altura, com frisos e
textura metalizada na cor bronze, com base octogonal em
polímero  na  cor  preta  e  demais  componentes  na  cor
bronze.

VITORIA R$ 150,00 R$ 7.500,00

4 UNID 150

Trofeus  em  acrilico,  personalizado  com  dimensões  de
30cm
(altura) x 15cm (largura), personalizada com as definidas
premiações esportiva.

VITORIA R$ 100,00 R$ 15.000,00

5 UNID 2000

Medalhas de honra ao mérito, na cor: dourada, metálica,
cromada,  com  dimensões  de  6cm  (diâmetro)  x  3  mm
(espessura), com fita em tecido, para premiação esportiva.
5-6 cm

VITORIA R$ 3,75 R$ 7.500,00

6 UNID 2000

Medalhas  de  honra  ao  mérito,  na  cor:  prata,  metálica,
cromada,  com  dimensões  de  6cm  (diâmetro)  x  3mm
(espessura), com fita em tecido, para premiação esportiva.
5-6 cm

VITORIA R$ 3,75 R$ 7.500,00

7 UNID 2000

Medalhas de honra ao mérito, na cor: bronze, metálica,
cromada,  com  dimensões  de  6cm  (diâmetro)  x  3  mm
(espessura), com fita em tecido, para premiação esportiva.
5-6 cm

VITORIA R$ 3,75 R$ 7.500,00

8 UNID 400

Medalhas  de  acrilico, com dimensões  de  7cm (altura)  x
7cm
(largura),  com  fita  em  tecido,  personalizada  com  as
definidas premiações esportiva.

SANTA RITA R$ 40,00 R$ 16.000,00

9 UNID 50
Troféu de dominó 20 cm, com frisos e textura metalizada
na cor dourada, com base octogonal em polímero na cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 56,25 R$ 2.812,50

10 UNID 50

Troféu de dominó 30 cm, com frisos e textura metalizada
na cor dourada, com base octogonal em polímero na cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 62,50 R$ 3.125,00

11 UNID 50
Troféu de baralho 20 cm, com frisos e textura metalizada
na cor dourada, com base octogonal em polímero na cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 56,25 R$ 2.812,50

12 UNID 50
Troféu de baralho 30 cm, com frisos e textura metalizada
na cor dourada, com base octogonal em polímero na cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 62,50 R$ 3.125,00

13 PAR 50
Troféu de volei 20 cm, com frisos e textura metalizada na
cor  dourada,  com  base  octogonal  em polímero  na  cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 50,00 R$ 2.500,00

14 UNID 50

Troféu de volei 30 cm, com frisos e textura metalizada na
cor  dourada,  com  base  octogonal  em polímero  na  cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 56,25 R$ 2.812,50

15 UNID 50
Troféu de volei 40 cm, com frisos e textura metalizada na
cor  dourada,  com  base  octogonal  em polímero  na  cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 62,50 R$ 3.125,00

16 UNID 20
Troféu de dominó 40 cm, com frisos e textura metalizada
na cor dourada, com base octogonal em polímero na cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 62,50 R$ 1.250,00

17 UNID 20
Troféu de handebol 20 cm, com frisos e textura metalizada
na cor dourada, com base octogonal em polímero na cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 50,00 R$ 1.000,00

18 UNID 50

Troféu de handebol 30 cm, com frisos e textura metalizada
na cor dourada, com base octogonal em polímero na cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 50,00 R$ 2.500,00

19 UNID 50
Troféu de handebol 40 cm, com frisos e textura metalizada
na cor dourada, com base octogonal em polímero na cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 62,50 R$ 3.125,00

20 UNID 100 Troféu capoeira, com 20 cm de altura, com frisos e textura
metalizada  na  cor  dourada,  com  base  octogonal  em
polímero  na  cor  preta  e  demais  componentes  na  cor

VITORIA R$ 50,00 R$ 5.000,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 16

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



dourada.

21 UNID 100

Troféu capoeira, com 30 cm de altura, com frisos e textura
metalizada  na  cor  dourada,  com  base  octogonal  em
polímero  na  cor  preta  e  demais  componentes  na  cor
dourada.

VITORIA R$ 56,25 R$ 5.625,00

22 UNID 100

Troféu capoeira, com 50 cm de altura, com frisos e textura
metalizada  na  cor  dourada,  com  base  octogonal  em
polímero  na  cor  preta  e  demais  componentes  na  cor
dourada.

VITORIA R$ 100,00 R$ 10.000,00

23 UNID 50 Troféus de boxe com 30 cm de altura VITORIA R$ 50,00 R$ 2.500,00

24 UNID 50 Troféus de boxe com 50 cm de altura VITORIA R$ 62,49 R$ 3.124,50

25 UNID 20 Troféus cavalgada com 20 cm de altura VITORIA R$ 50,00 R$ 1.000,00

26 UNID 20 Troféus cavalgada com 30 cm de altura VITORIA R$ 62,50 R$ 1.250,00

27 UNID 20 Troféus cavalgada com 40 cm de altura VITORIA R$ 50,00 R$ 1.000,00

28 UNID 30
Troféu para goleiro 30 cm, com frisos e textura metalizada
na cor dourada, com base octogonal em polímero na cor
preta e demais componentes na cor dourada.

VITORIA R$ 50,00 R$ 1.500,00

29 UNID 30 Troféus de ciclismo personalizado VITORIA R$ 50,00 R$ 1.500,00

  
VALOR TOTAL DO LOTE

R$ 140.437,00

 Cruz das Almas, 08 de março de 2024.

 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.905 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 17

Certificação Digital: 4DYUS7W1-AQ1KS2OU-HYRIOWEP-KKHWIZO4
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ATOS E EXTRATOS PE004/2024-SRP


		2024-03-11T13:43:07-0300




